教务〔2022〕70号

关于2022级全日制普通本科新生2022～2023学年秋季学期排课、选课的通知
各学院（部）、各单位：

根据我校2022级全日制普通本科新生入学工作安排，2022级全日制普通本科新生上课时间安排如下：

2022级全日制普通本科新生统一于2022年9月6日（第2周星期二）正式开始上课，现将2022级全日制普通本科新生排课、选课的有关事宜通知如下：

一、排课安排及流程

（一）2022级全日制普通本科新生全校性公共课排课及录入教务管理系统时间为2022年8月20日～9月2日，各类公共课向教务处提交全日制普通本科新生公共课上课时间表时间如下：

	开课单位
	公共课名称
	提交课表时间

	武装部
	军事理论
	8月20日17:00前

	外国语学院
	大学英语
	8月23日17:00前

	公体部
	公共体育
	8月24日17:00前

	计算机科学与工程学院
	大学计算机
	8月25日12:00前

	马克思主义学院
	思想政治理论课
	8月27日17:00前

	数学与统计学院
	高等数学
	8月28日17:00前

	文学院
	大学语文
	8月29日17:00前

	学生工作部（处）
	所辖课程
	8月30日17:00前

（二）2022级全日制普通本科新生各学院专业课排课、录入教务管理系统时间为2022年8月30～9月2日。

二、排课要求
排课的具体要求及网上排课流程详见广西师范大学教务处网站下发的教务〔2022〕43号文件《关于做好2022～2023学年秋季学期我校全日制普通本科生课程编排工作的通知》。特别提示以下几点：

（一）34学时（2学分）的课程应连排2节，排满1-17周；51学时（3学分）的课程应连排3节，排满1-17周。如未按要求排课，将延后安排教室。

（二）公共课（除公共体育课外）应在早上1-2节或1-3节安排课程。

（三）除体育俱乐部制外，一般周五下午不排课，以利于安排教职员工政治理论学习及教学培训、业务培训。

（四）排课时必须落实学校有关教授、副教授为全日制普通本科生授课的规定，以保证教授、副教授完成每年度为本科生授课任务。

三、选课安排

各学院（部）要在新生入学教育时做好网上选课的培训工作。新生公共体育课选课时间为2022年9月21日13:00～23日17:30。各学院（部）为2022级全日制普通本科新生其它课程进行集体选课时间定于2022年9月23日前完成。

老生如果需要重修新生课程，可于2022年9月21日～23日期间在选课系统中提交申请，逾期不再接受申请。

请各学院（部）提前做好相关工作安排，确保2022～2023学年秋季学期2022级新生本科教学工作顺利进行。

如有未尽事宜，请联系教务处教务科，联系人：陈老师，联系电话：育才5847627、雁山3698189。

                                      广西师范大学教务处

                                       2022年8月25日